Eodem die obierunt.

3. Gorgonæ in Æthiopia, anno 1622. P. Petrus Paes, Hispanus. Incredibile est, quantas ibi arrumnas, contumelias, car-ceres, catenas, damnationem ad remos seruit perpesius, dum Æthiopes illos dealba-re studet. Evocatus tandem ad reconciliandum Ecclesiæ Romanæ Imperatorem ipsum, Sultanum Segnedum, decem die-rum iter in summis caloribus pedes, ac fe-rè jejonus, ingressus est, & absolvit. Con-festo feliciter negotio, viribus per iter fractis, quievit in Domino maximo Sul-tani luctu; qui ejus morte audita, non solùm pullam induit vestem, sed veris, & uberrimis lacrymis flevit magistrum, & patrem suum, expansis ante sepulchrum bra-

MENS MAJI.

¹⁹⁵ brachiis, nec ullo cibo vel alio solatio ad-misso.

4. Granatæ in Hisp. anno 1607. Joannes Sevilla Coadjutor, constantiâ in pe-tenda Societate, & dissimulatione lingue Latinæ memorabilis. Ut ad Societatem admitteretur, tres hyemali tempore noc-tes ad limina domus nostræ perstigit im-mobilis, obsirnato animo, indè non recedendi, nisi intrà domum admisitus. Compos voti tandem factus, quamvis idiomatis Latini satis esset peritus, imò Sacrorum Canonum studio biennium im-pendisset, minorib[us]que Ordinibus esset initiatus, induci nunquam potuit, ut stu-dia prosequeretur: quin potius annis duobus supra quinquaginta ita vixit, ut nè minimum vestigium Latini sermonis prodiderit.

5. Monguntiæ in Germania, anno 1609. P. Nicolaus Serarius, Lotharingus, dives opum literiarum, & religiosarum. Incredibile est, quantum afficeretur car-minii illi, quo Ecclesia claudit Psalmos: *Gloria Patri, & Filio, & spiritui sancto, &c.* Hoc illi privatim publicèque operum om-nium principium erat, & finis. Hoc si cani.

audiret ornatius, gestire gaudio, & triumphare videbatur. Ad copiosiores omnigenę eruditionis thesauros congerendos insignem sibi comparavit præter Latinam, Græcæ, Hebraicæ, & Syriacæ linguae notitiam. Edidit variae eruditionis, præferunt in S. Scripturam, & contra heterodoxos, Tomos sex præter alios libros minores, ut meritò Cardinalis Baronius Tomo 12. Annalium, ad annum 1126. appellari Ecclesiæ Germanicæ lucis jubar. *Sotuel. in Bibl. Soc.*

XXI MAJI.

1. **A** Nno 1568. epistolam seu Breve dedit B. Pius V. Pontifex Maximus ad Salentinum Archiepiscopum Colonensem, obnixè ipsi commendando Societatem, & ejus Collegium Colonense. Post insigne encomium Societatis concludit: Quapropter te hortamur, & rogamus, ut tua benignitate dictum Societatis Collegium amplectaris, protegas, atque defendas à quacunque contradictione, & molestia; ut pacifice possit in sa- lutem adimarum, & Reipublicæ utilitatem, in omnibus suis ministeriis, præci-

puc

puè in erudienda juventute, juxta laudabile Religionis suę institutum incumbere. Habebisque hujusmodi Collegium maximè commendatum, dabique operam: ut quidquid necessarium fuerit ad suam sustentationem, habeat; in quo facies, quod dicta Societas meretur, & quod Nobis debes, ac reverentiq; hujus Sancte Sedis. *Com. in Elog. Soc. p. 1. class. 1.*

Eodem die obierunt.

2. Limæ in Peruvia anno 1612. P. Joannes Sebastianus Parricius, Hispanus. Nullius vanæ gloriola sensu tangebatur, dicebatque: *Hoc à vera Theologia esse quam maximè alienum.* Per annos 30. non nisi humili cubabat, pro culcitra usus pelle arietis. Antequam concionem diceret, per horam culinæ ministeria obibat: post concionem Psalmos poenitentiales flexis genibus recitabat. Ter quotannis Exercitiis S. Patris se exercebat: ante mortem, quam prævidit, & prædictit, dies 40. illis impendit. Nullam horam elabi sinebat, quin se introspiceret, an omnia ad maiorem Dei gloriam direxisset. Quam infenos, & infestos habuit damones, tam gra-

198

FASTI SOCIET. J.

tiosum, & faventem Deum, cuius virtute
arcana, & futura revelabat, miraque ope-
rabatur. Dum oraret, visus est à terra su-
bliminis: post mortem autem cœlesti glo-
ria conspicuus.

3. Romæ anno 1670. P. Nicolaus
Zucchi, Italus, magnus & felix ad mira-
culum usque Ecclesiastes, præsertim in
concionibus extemporaneis, etiam ad
Eminentissimos Auditores habitis, non
minore fructu, quam stupore. Cujus do-
ni cœlitus sibi infusi non nescius, & de
assistentia Spiritus Sanct. securus, crede-
bat necessitatem, seu præceptum sibi à
Deo impositum prædicandi qualibet oc-
casione, nullâ licet ad præmeditandum,
vel saltēm thema inveniendum datâ mo-
rulâ. Pauci intra annum fluebant dies,
quibus non quinques, sexies, aut septies
dixisset ad populum uno eodemque die,
stupentibus Sociis, aliam semper diver-
sāmque proferri concionem. Specialiter
delectus fuit à Salvatore nostro (prout ex
varia revelatione constat) ad excolendos
ardentissimis sermonibus sacros Virgi-
num Parthenones, in quibus prodigiosas
faciebat animorum morūmque mutatio-
nes.

MENS MAJI.

199

nes. Fuit, quando Christus ipse peroranti
de Passione sua totam suggestit concio-
nem, nt nec unam periodum à se paratam,
dixerit. Talentum hoc concionandi con-
servare, & augere studebat accuratissimo
perfectionis religiosæ studio, præfertim
orationis, & mortificationis; quamvis po-
dagræ aliisque doloribus excruciatetur.
Ex Tanner. de Apost. imit.

XXII. MAJI.

1. A Nnō 1667. Alexander VII. Pont.
Max. iuctuosum Societati fecit
hunc diem. Amisit enim in illo validum
Protectorum, & gratiosum Promotorem.
Restituit ipsam in ditionem Serenissimæ
Reipub. Venetæ, quod Prædecessores ejus
frustrâ tentarunt. Collegium Penitentia-
riorum S. Petri iterum Societati tradidit
cum facultate eligendi Penitentiarios.
Constitut. 59. Derogavit Constitutioni In-
nocentii X. concessitque, ut Superiorès
finito officii triennio possint transire ad
aliud simile officium sine intersticio, vel in
eodem confirmari. *Constit. 137.* Vacanti-
bus Exercitiis Spiritualibus S. Ignatii per
dies

N 4

dies 10. vel 8. Indulgentiam plenariam concessit. Et pluribus propensi affectus argumentis benevolentiam suam testatam fecit. Unde grata Societas Sanctissimo, & Optimo Patri respondere studuit, indicis pro ejus incolumentate, & felici regimine Sacrificiis septem à singulis Sacerdotibus per orbem universum celebrandis præter preces offerendas à Fratribus. *Bular. Comn. & Liber Suffragiorum Soc.*

2. Prædictum Pœnitentiariorum S. Petri Collegium Societati consignavit B. Pius V. Pontifex Diplomate dato hoc die anno 1569. sicut in Lateranensi Basilica constituit Minoritas, ad S. Mariæ Majoris Prædicatores. Præter invidiam subeundam non pauca, nec levia occurserunt Præposito Generali S. Borgiæ, & Assistentibus. Sed consideratis omnibus perslitit in sententia B. Pontifex : & nequid inde caperet derimenti Societas, Pœnitentiarios prædictos non minus subjectos esse voluit Præposito suo Generali, & Provinciali, quam sint manentes in aliis domiciliis Societatis. *Sacchin. pag. 3. lib. 6. n. 2.*

Eodem

Eodem die obierunt.

3. Nangasachi in Japonia anno 1617. P. Joannes Bapt. Maccadius, seu Tavora, Lusitanus, in odium fidei gladio cæsus, post toleratas carceris Omurani ærumnas accepto divinitus nuncio de morte postridiè oppetenda, intimis exultans gaudiis hymnum cecinit Ambrosianum, a jebatque tres in vita dies jucundissimos sibi illuxisse: primum cum quo Societatem; alterum, quo carcerem fuisset ingressus; tertium vero, quo in tam bona causa moriendum esset. Cæsus est cum quodam ex Ordine S. Francisci Sacerdote: testatique sunt Neophyti, se in loco cædis saepius conspexisse pulcherrima duo sidera mirum in modum nitentia.

4. In Æthiopia anno 1573. P. Gonzalus Cardosus, Lusitanus, in odium fidei, ut communis fama fuit, à sicariis peremptus in itinere: postquam nihil laboris, industriae, & ærumnarum omisisset, ut monachos schismaticos ad unionem Ecclesiæ Romanæ adduceret. De morte imminente, cœlitus fuit edocetus.

5. Parmæ in Italia, anno 1630. P. Hia-

Hyacinthus Grillus, Italus, pretiosa morte decessit in obsequio pestiferorum. Pridiè, quam peste afflaretur, obvium habuit in ponte venerabilem quandam senem cultu Sacerotali, sed specie supra humanam, à quo audit: Gratam esse Deo operam ipsius impensam aegris, receptorum propediem præmium: quare ad extrema se compararet. Quibus dictis evanuit, & P. Hyacinthus paulò post pro mercede promissa abiit.

6. Herbipoli in Germania anno 1666. P. Gaspar Schotus, Germanus, religiosa pietate, Germano candore, tolerantiâ laborum insignis. Scientiis Mathematicis insigniter excutus, subtili ingenio, & practica manu easdem viciissim egregiè excolluit, editis compluribus ad eas illustrandas voluminibus: inter quæ *Physica curiosa*, *Magia naturalis*, & *cursus Mathematicus*, omnium Mathematicarum disciplinarum encyclopædiām pari brevitate, & claritate comprehendens, plurimum honoris, etiū apud Acatholicos, authori suo conciliārunt. *Sotuell. in Bibl. Soc.*

7. Romæ anno 1608. P. Joannes Bapt. Villalpandus, Hispanus, Matheeos,

&

& Architecturæ scientiâ celebris. Magnum nomen sibi comparavit *Commentariis* editis copiosissimis in *Prophetiam Ezechieli*, & laboriosissima descriptione fabricæ Templi Salomonis. Socium laboris habuit Hieronymum Prado: sed ipse totius operis architectus fuit primarius. *Sotuellus in Bibl. Soc.*

XXIII. MAJ.

I. **A** NAO 1555. electus est in Pontificem Maximum Paulus IV. ante Joannes Petrus Carafa dictus, olim Archiepiscopus Theatinus, qui Ordinem Clericorum Regularium, quos *Theatinos* vocant, instituerat. Jam ante Pontificatum familiariter usus fuit S. Ignatio: timebatur tamen provectus in Pontificem, quod Ignatius ex suis Sociis, & *Theatinis* noluisset conflari unum Ordinem, prout optabat Carafa. Verum S. Pater cum in Sacellum se tacitus recepisset, totamque rem commendasset Dei Providentiaz; mox placido vultu, & animo perquam sedato egressus, sperare se dixit, fore, ut, qui metuebatur infensus, eum Societas experiretur

tur propitium. Spem confirmavit even-
tus. Nam cùm ad pedis osculum renun-
ciati Pontificis cum suis aliquot accessis-
set Ignatius, mirum quām amanter, quām
que honorifice sit exceptus. Et aliás nun-
quām paſlus est Paulus : ut Ignatius de
genibus, ut moris est, secum ageret, aut
aperto capite: sed secum inambulantē per
cubiculum, multris inspectantibus, & ad-
mirantibus, audiebat ; ac supplici conce-
debat omnia, quæ pro Societate, vel Cæ-
ſare Ferdinando petebat. Societatem
cùm nominaret, paſsim cum adjecto, Bea-
tam, vel Benedictam societatem appellabat.
*Orland. part. 1. hist. Soc. lib. 15. n. 5. Sacchin.
part. 2. lib. 2.*

Eodem die obierunt.

2. Cracoviae in Polonia anno 1615.
P. Martinus Lascius, Polonus, industrius,
& felix in convertendis hæreticis verbo,
exemplo, & valida authoritate. Craco-
viensem Senatum universum Catholicæ
religioni adjunxit, authòrque fuit conditi
decreti : quo ab ea dignitate arcerentur
in futurum Acatholici omnes. Primus
40. horarum supplicationem in Poloniā
indu-

induxit : arcāmque S. Nicolai, ad colli-
gendarū per Sodales misericordiaē dotem
pro pauperibus puellis, instituit. Stipuēre
hæretici, quōd sclopis ad latera appositis
nihil terroris prodidisset. Quōd nec ve-
nenata mortis tela timeret, manifetum
fecit : quando grassante lue pestifera, So-
ciis, quibus præterat, ad tutiora dimissis,
caput suum devoyit, & peste ictis strenue
servivit.

3. Posnaniæ in Polonia, anno 1625. P.
Nicolaus Czyzowski, Polonus, ter è fau-
cibus mortis ope SS. Ignatii, Xaverii, Bar-
baræ, Bibianæ eruptus : tandem non mi-
nus jucundè, quām piè occubuit, uten-
do sub mortem elegantibus, & suavissi-
mis hymnis, quos concinnaverat, contri-
ti, & amantis cordis testes. Vir eratoran-
di, se affligendi, & alios regendi arte
præstans. Dictabat : *in Societate necessa-
rium esse os vulgare, ad cibos sine delectu fu-
mendos; genua camelij pro oratione assidua; & dor-
sum asini ad labores. Coadjutores censebar-
non indulgenter tractandos, sed assiduis
laboribus distinendos, & monitis frequen-
tibus excolendos : id, quod exemplo cu-
jusdam Fratris Coad. confirmabat, qui
paucis*

paucis post obitum diebus sibi spectabilis factus gratias egit: quod ab eo fuisse laboribus liberaliter occupatus, & poenitentis exercitus.

4. In Silesia anno 1634. P. Hieronymus Fischer, Bohemus, à militibus haereticis in sylva quadam globo trajectus, occubuit morte bene prævisa, & prædicta. Illatam fuisse odio fidei, probat: quod alios itinerantes incolumes dimiserint, spoliis contenti: ubi autem P. Hieronymum adytererunt, insolenter exclamantes: *Jesuitas! Jesuitas!* illico ruerunt in cædem.

5. Divione in Lotharingia anno 1669. P. Franciscus Beauvau, seu Bovo, Lotharingus, Marchio e Borboniorum Galliæ Regum sanguine genus ducens, in Societate vitam impendit erudiendis perpetuò ruriculis: quas Missiones loco India- rum impetraverat, & Apostolico planè zelo promovebat, vir ingenti contemptu saeculi, & eminente virtute clarus. *Tanner.*
in Soc. Imit.

XXIV. MAJI.

I. IN Japonia anno 1587. hunc diem atrum fecit, an potius candidissimum,

mum, pientissima mors Bartholomæi, Principis Omuræ, unius ex iis, qui Legatos Romam miserunt ad venerationem Pontificis Maximi. Societatem ut amavit tenerrimè, coluitque constantissimè: ita moribundus diligentissimè commendavit Sancio filio suo, & haeredi, monuitque, ut eam cordi haberet, & Patrum consiliis, non secus ac sibinet, obtineret. Morti vicinus his supremis verbis affatus est liberos suos: Quartus & vicecimus hic annus agitur, ex quo à Patre Cosmo Turriano Christi fidem, & baptismum accepi; Christianum in meis terris nullum reperi, cum initrem principatum: nunc in iis nullum, quod sciam, ethnicum relinquo. Egi, movi, conatus sum, & multa passus, ut id consequerer. Sed obrepit fortasse fatagenti negligencia, quæ me verreri cogit, ne culpa mea, & minus rectis exemplis effectum sit; ut non omnes mei subditi; quam nomine profitenrur, Christianam Sanctitatem quæ moribus teneant. Tuum erit, Sancti, filiorum maxime, emendare, quod à me peccatum est, &c. His, & aliis opportunitis monitis datis, filios ceterosque domestiq;

paucis post obitum diebus sibi spectabilis factus gratias egit: quod ab eo fuisse laboribus liberaliter occupatus, & poenitentis exercitus.

4. In Silesia anno 1634. P. Hieronymus Fischer, Bohemus, à militibus haereticis in sylva quadam globo trajectus, occubuit morte bene prævisa, & prædicta. Illatam fuisse odio fidei, probat: quod alios itinerantes incolumes dimiserint, spoliis contenti: ubi autem P. Hieronymum adytererunt, insolenter exclamantes: *Jesuitas! Jesuitas!* illico ruerunt in cædem.

5. Divione in Lotharingia anno 1669. P. Franciscus Beauvau, seu Bovo, Lotharingus, Marchio e Borboniorum Galliæ Regum sanguine genus ducens, in Societate vitam impendit erudiendis perpetuò ruriculis: quas Missiones loco India- rum impetraverat, & Apostolico planè zelo promovebat, vir ingenti contemptu saeculi, & eminente virtute clarus. *Tanner.*
in Soc. Imit.

XXIV. MAJI.

I. IN Japonia anno 1587. hunc diem atrum fecit, an potius candidissimum,

mum, pientissima mors Bartholomæi, Principis Omuræ, unius ex iis, qui Legatos Romam miserunt ad venerationem Pontificis Maximi. Societatem ut amavit tenerrimè, coluitque constantissimè: ita moribundus diligentissimè commendavit Sancio filio suo, & haeredi, monuitque, ut eam cordi haberet, & Patrum consiliis, non secus ac sibinet, obtineret. Morti vicinus his supremis verbis affatus est liberos suos: Quartus & vicecimus hic annus agitur, ex quo à Patre Cosmo Turriano Christi fidem, & baptismum accepi; Christianum in meis terris nullum reperi, cum initrem principatum: nunc in iis nullum, quod sciam, ethnicum relinquo. Egi, movi, conatus sum, & multa passus, ut id consequerer. Sed obrepit fortasse fatagenti negligencia, quæ me verreri cogit, ne culpa mea, & minus rectis exemplis effectum sit; ut non omnes mei subditi; quam nomine profitentur, Christianam Sanctitatem quæ moribus teneant. Tuum erit, Sancti, filiorum maxime, emendare, quod à me peccatum est, &c. His, & aliis opportunitis monitis datis, filios ceterosque domestici,

meiticos dimisit, vetuitque ad se redire; cùm sibi residuis paucis horis cum solo Deo sit agendum. Sacramentis munitus, in complexu Crucifixi felicem animam Christo reddidit, relictis in principatu suo septuaginta millibus, & supra, Christianorum, operā Societatis, & curā suā bene moratorum. Cœnobia Bonziorum, & idolorum delubra ità ferro flammāque delevit omnia: ut nè vestigium gentilismi superesset; vetuitque severa lege, nè cuiquam, nisi Christiano, in ditione sua jus domiciliī esset. *Sacchin. p. 5. lib. 7. n. 151.*

Eodem die obierunt.

2. Romæ anno 1596. P. Antonius de Mendoza, Hispanus, P. Claudii Præpositi Gen. Aſſiftens pro Hispania. Humilitas illi paſsim in ore, ſemper in corde, & opere: etiam cùm aliis præeffet, infima culinę; & Janitoris munia obire ſolitus, nullo hominum, & illuſtrissimorum natalium respectu. Nulli ſolebat reponde-re, niſi mente ad Deum paulisper elevata. Inter orandum coeleſtis ſplendor ei circumfusus prodidit animam non terrefrem: cui ſuffragium addidit corpus de-mortui,

mortui, post unum, & dimidium annum repertum integrum, tractabile, & candi-dum. In ſupremo morbo monitus à Me-dico, ut fenestratas aperiri juberet, & cœ-lum jam vicinum respiceret; commons-trato Crucifixo, respondit: *En cœlum meū, & mea tota lētitia.*

3. Turnone in Gallia anno 1596. P. Carolus Sagerius, Gallus insigni doctrina, virtute, & convertendorum haeticorum studio conſpicuus: à quibus creditur ve-neno ſublatus. Felix etiam ea ſortē fuit quod tres fratres, & ipsum quoque pa-trem, commilitones habuit in Societate.

4. Laloveſci in Gallia Diocesis Vien-nensis in tractu Vivariensi Sancti Joannis Francisci Regis ē Societate Iefu, insigni animarum zelo, & invictā in crumniſ ea-rum cauſa tolerandis patientiā inclyti: qui obiit pridie Kalendas Januarias, ſed ejus festum Decreto Clementis XI. celebratur hac die, quā idem Sumimus Pontifex illumi Beatorum Catalogo adſcripſit. Mortem ſuam prævidens, idēque ex humilitate in ſtabulum deportari petens conſpicuos habuit Christum, & B. Virginem. Mor-tuus anno 1640. Beatorum numero ad-

Pars 2.

O

ſcrip-

210 FASTI SOCIET. J.

scriptus anno 1716. Plura habes 31. Decemb. & in vita ejus.

XXV. MAJI.

1. **F**estum S. Mariæ Magdalenæ de Pazis, Ordinis Carmelitarum de Observantia, celebravit Ecclesia: nunc verò vigèsimâ septimâ hujus. Cujus Sanctæ Virginis plurima, & luculenta aestimationis, & affectus propensissimi erga Societatem extant argumenta. Non est ultimum illud: quod cum anno 1600. Princeps Maria Regi Gallie Henrico IV. defonsata; eam visitâset, suâque necessitates ei commendasset, ac nominatim desiderium prolii masculæ: promisit Sancta se id peritoram à Deo, dummodo ipsa, ad thronum regium evecta, præstaret tria. **P**rimò: ut procuraret apud Majestatem regiam revocari in Galliam Patres Societatis Jesu; addiditque: hoc esse unum ex magnis obsequiis, quæ illa posset præstare Deo in beneficium illius regni. **S**ecundo: ut procuraret extirpationem hæresum. **T**ertiò: ut esset amatrix pauperum. *Lancianus Opusc. 17. de Præstantia Instituti Soc. cap. 4.*

2. Anno 1572. Gregorius XIII. per Constit. *Æquum reputamus, & rationi con-*

fo-

211 MENS MAJI.

sonum, &c. Concessit Societati facultatem assumendi Judices Conservatores in quibuscumque causis: qui in molestiis, & damnis procedant suminariè; in aliis prout rerum qualitas exegerit. Addidit clausulam: ut his literis Apostolicis per quas-cunque derogationes non censeatur derogatum. *Bullar. Soc.*

3. Idem Pontifex hoc die anno 1584. per Solemnam Bullam, *Ascidente Domino,* de novo confirmavit institutum Societatis, & Privilegia ei concessa; præcepitque in virtute S. Obedientiae, & sub poena Excommunicationis latæ sententiae, nec non inhabilitatis ad quævis officia, & beneficia: nè quis cujuscunque statu, & gradu audeat Societatis institutum, Constitutiones, vel aliud quid supradicta concernens, quovis disputandi, vel etiam veritatis indaganda quæsito colore, directè vel indirectè impugnare, vel eis contradicere, &c. *Bullar. Societ. & Bullar. Comm.*

Eodem die obierunt.

4. Canzuæ in Japonia, anno 1590. P. Gaspar Coello, Lusitanus, plurimis, & opimis Orco detraictis animarum spo-

O 2

liis

111 FASTI SOCIET.

His clarus. Industriā , labore , & oratione rem Ecclesiæ Japonicæ ita auxit : ut in solo tractu Omurano , unā cum Socio . 35 . nullia Japonum , & amplius , Bonziorum verò cœnobia 60 . baptismo lustraverit . Primus fuit Japoniæ V . Provincialis , à Rege eximie honoratus .

5 . In Anglia anno 1640 . P . Richardus Holtbeyus , Anglus , fidelis , strenuus in vinea illa dumeris horrida operarius . Excoluit illam totis annis 50 . miro ingenio , & Apostolico zelo , inter continua vitæ discrimina . *Tanner. in Soc. Apost. Imit.*

6 . In comitatu Tyrolensi , anno 1632 . P . Adamus Tannerus , Germanus Tyrolensis . Vir fuit verborum paucorum , cogitationum magnarum , humilitatis profundæ ; ideoque simplicium ferè Fratrum colloquio delectatus . Doctrinæ famâ celebrem Mathias Imperator Viennam accessit : ut pro Martino Becano Theologicam cathedram occuparet : Ferdinandus verò II . Pragensis Academiæ jussit esse Cancellarium . Ingenio , eruditione , & linguarum Græcæ ac Hebraicæ , egregiè usus est ad confutandos sectarios . Libros ab eo editos 28 . numerat Sotuellus in Biblioth .

212 MENS MAJI .

blioth . Inter quos Tomi 4 . Theologici in folio ; & disputationes speciales in omnes Summi S . Thomæ partes . *Sotuell. in Bibl.*

7 . In Guinea , Africæ Regno , anno 1610 . P . Joannes Delgado , Lusitanus . Quam perspicax in Theologia Magister fuerat , tam strenuum in vinca promotorio operarium egit . Cùm Bichongoris Regem ad fidem , & regionem Christianam flectere non posset : in uberes lacrymas coram ipso solitus est . Rogatus à Rege , quid ita fleret ? *Tuam , reposuit , obstinationem flu, qua te simpiternis fit minis addicit.* Imò subjecit Rex , quia vir sanctus es , ita ploras , & forsitan me citò moriturum animo præsumis . *Quam charus , & pretiosus fuerit populo , mors declaravit;* quando morbidi , & malis aliis afflicti , frequentes ad tumulum ejus accurrebant , & expetas gratias reportabant .

XXVI . MAJI .

1 . **F**estivitas S . Philippi Nerii , Fundatoris Congregationis Oratorii , admonet nos eximiae aestimationis , & affectus : quibus hic Sanctus ferebatur erga Societatem , & Parentem ejus Ignatium .

O 3

An-

FASTI SOCIET. J.

214

Antequam fundaret Congregationem suam, eò progressus est: ut obnoxè ab Ig-natio petierit admitti in familiam ipsius. At iste, quamvis non nesciret quantum ornamenti indè accessurum esset Societa-ti, induci non potuit, ut annueret: cum divino instinctu præsentiret, utiliorem Divinæ gloriæ propagandæ futurum il-lum extra Societatem. Ceterum Philip-pus, quamvis repulsam passus, perrexit ipsam terrimè complecti. Ex ea Con-fessarium sibi de legit P. Joannem Peru-seum, quo usus est, etiam cùm Præpo-situm Generalem suæ Congregationis ageret. Diebus festis cum omnibus suis So-dalibus ad templum Domini Professæ Ro-manæ ventitabat ad audiendam pomeridianam concessionem, seu lectionem sa-cram Patris Emmanuelis Sa. Non paucis suorum author fuit, ut Societatem ingredenterentur. Ad S. Ignatium recurrebat pro consilio in rebus dubiis, non dubiè sperans ab illo lumen, cuius vultum cœ-lesti luce radiante non semel viderat. Desinēto autem Ignatio, sepulchrum ejus supplex accedebat, profitebaturque se mirificè adjutum recedere. *Lancicinus*